Nolle consolari ab aliqua creatura, magnæ puritatis, et internæ fiduciae signum est.

4. Qui nullum extrinsecus pro se testimonium querit, liquet quod totaliter se Deo commisit.

Non enim, qui se ipsum commendat, ille probatus est, ait beatus Paulus, sed quem Deus commendat (d).

Ambulare cum Deo (e) intus, nec aliqua affectione teneri foris, status est interni hominis.

(a) *Joan. 5. 44.*

(c) *1. Reg. 10. 7.*

(e) *Mich. 6. 8.*

(b) *1. Cor. 13. 6.*

(d) *2. Cor. 10. 18.*

CAPUT VII.

DE AMORE JESU SUPER OMNIA.

1. Beatus qui intelligit quid sit amare Jesum, et contemnere se ipsum propter Jesum!

Oportet dilectum pro dilecto relinquere, quia Jesus vult solus super omnia amari.

Dilectio creaturarum fallax et instabilis.

Dilectio Jesu, fidelis et perseverabilis.

Qui adharet creaturæ, cadet cum labili.

Qui amplectitur Jesum, firmabitur (a) in ævum.

Illum dilige, et amicum tibi retine, qui, omnibus recedentibus, te non relinquet, nec patietur in fine perire.

Ab omnibus oportet te aliquando separari, sive velis, sive nolis.

2. Teneas te apud Jesum, vivens ac moriens, et illius fidelitatē committe, qui, omnibus deficitibus, solus potest te juvare.

Dilectus tuus talis est naturæ, ut alienum non velit admittere; sed solus vult cor tuum habere, et tanquam rex in proprio throno sedere.

Si scires te bene ab omni creatura evacuare, Jesus deberet libenter tecum habitare.

Pene totum perditum invenies quidquid extra Jesum in hominibus posueris.

Non confidas, nec ininitaris super calamum ventosum (b), quia omnis caro foenum, et omnis gloria ejus, ut flos fœni cadet (c).

3. Cito deciperis, si ad externam hominum apparentiam tantum aspiceris.

Si enim tuum in aliis quæris solatium et lumen, senties sæpius detrimentum.

Si quæris in omnibus Jesum, invenies utique Jesum (d).

(a) *Ecli. 13. 3.* (b) *Is. 36. 6.; Matth. 11. 7.*

(c) *Is. 40. 6.; 1. Petr. 1. 24.* (d) *Sap. 6. 13.*

Si autem quæreris te ipsum, invenies etiam te ipsum, sed ad tuam perniciem.
Plus enim homo nocivior sibi, si Jesum non quererit, quam totus mundus, et omnes sui adversarii.

CAPUT VIII.

DE FAMILIARI AMICITIA JESU.

1. Quando Jesus adest, totum bonum est, nec quidquam difficile videtur; quando vero Jesus non adest, totum durum est.

Quando Jesus intus non loquitur, consolatio vallis est: si autem Jesus unum tantum verbum loquitur (*a*), magna consolatio sentitur.

Nonne Maria Magdalena statim surrexit de loco in quo flebat, quando Martha illi dixit: Magister adest, et vocat te (*b*)?

Felix hora quando Jesus vocat de lacrymis ad gaudium spiritus!